b) *Glandulæ* vicinæ tumidæ, a quibus TULPIUS b) vidit in virgine quadam præter surditatem molestissimam etiam tinnitum.

c) *Polypus narium*, velut VALSALVÆ c) in Parricio Cæsenate observare obtigit „ polypo narium laborante, qui usque ad uvulam se se extendebat. Quo enim „ hic

a) Comment. ad BOERH. §. 805.

c) l. c. Cap. 5. §. 10. p. 90.

b) Obs. med. L. 1. C. 11. S. 4.

„ hic polypus magis in dies crescebat, &
 „ consequenter quo magis ad orificia tuba-
 „ rum penitus claudenda accedebat, eo ma-
 „ gis in dies auditus ægro minuebatur sic,
 „ ut tandem omnino surdus evaserit „ .

5. *Applicata* externa idem, quod
 vel tumores vicini vel alia hæctenus dicta,
 efficiunt, dum vel solum orificium tubæ at-
 tingendo claudunt, vel tubæ indita ejusdem
 cavum abolent. Sic CHESELDEN a) testa-
 tur auditum aliquo tempore intercipi, dum
 per tubam acusticam aqua siphonis ope in
 caveam tympani compellitur. Porro apud
 VALSALVAM b) „ quidam plebejus ulcus
 „ gerebat supra uvulam in sinistra parte,
 „ quod quidem eam, quam invaserat, par-
 „ tem exederat, atque abstulerat sic, ut
 „ ulceris cavitas cum extremo sinistrae tubæ
 „ orificio communicaret. Igitur quoties
 „ homo mollem turundam remediis imbu-
 „ tam in ulceris cavitatem intrudebat, to-
 „ ties illico sinistra aure evadebat surdus,
 „ talisque permanebat toto eo tempore,
 „ quo turunda in ulcere relinquebatur; sta-
 „ tum vero, ac amovebat, primum auditum
 „ recuperabat: perspicuo argumento, quod
 „ refe-

a) The anat. of the hum. bo- dy. Book 4. Ch. 5. b) l. c.

„ referata tuba illico interceptus obtinetur
 „ auditus, occlusa vero statim intercipitur
 „ sive tollitur „ .

6. *Ulceræ vicinarum tubæ partium.*
 „ Coram, inquit A. HALLERUS a), ha-
 „ beo nobilem puellam, cujus altera auris
 „ a maligno faucium illo morbo obsurduit,
 „ qui sub A. 1762 initia Bernæ gravis &
 „ funestus incubuit. Ulcus una adest „ .
 Præsertim vero ulcera venerea hoc mali ge-
 nus, teste BOERHAAVIO b) ac SWIETE-
 NIO c), inducere consueverunt, namque,
 ut posterior ait, „ ubi a lue Gallica nata
 „ ulcera partes has (tubæ vicinas) depa-
 „ scuntur, quandoque contingit erodi tu-
 „ barum orificia, & concrefcere postea:
 „ unde incurabilis surditas producitur „ .
 Alioquin autem solum horum ulcerum pus
 tubæ orificium obturans cophosim inducit,
 velut in paulo ante dicta puella HALLE-
 KI, nec non STORCHII d) juvene acci-
 disse veri est simile. Num autem etiam ul-
 cera musculos salpingostaphylinos exedentia
 obauditionem creare queant, res est admo-
 dum ambigua. VALSALVA e) quidem „ gra-
 „ vitatem auditus in utraque aure deprehen-
 „ dit

a) Elem. Physiol. l. c. §. 5. p.

286.

b) Instit. med. §. 852.

c) l. c.

d) Vide §. 29. d).

e) l. c. C. 5. §. 12. p.

94. sq.

„ dit , si uterque hic musculus esset læsus ;
 „ aut in alterutra tantum , si alteruter „ .
 Idque ex eo , quod crediderit functionem
 dictorum musculorum esse , ut uvulæ basim
 versus medium orificii pharyngis , quod ad
 nares patet , adducant , sicque magnam aeris ,
 cum inspirati tum expirati vim ab orificiis
 tubarum avertant , qui secus aeris in tubas &
 ingressum & exitum turbaret , sicque ipsarum
 tubarum officia interturbaret . Interea tamen
 MORGAGNIUS a) „ ne gravitatem hanc
 „ quidem (auditus) in eo fuisse deprehen-
 „ dit b) , cui non ii tantum læsi erant
 „ (ab ulcere faucium) musculi , sed molle
 „ palatum absumptum „ .

§. 9.

V. MYRINGIS vitia varia , nimirum

I. *Crassities* justo major , quam cau-
 sant

a) *Vasa infarctæ* a causis alibi c)
 recensitis.

b) *Tumores* in ea enati . I. H. SCHUL-
 ZE d) in ovis surdæ myringe utramque su-
 perficiem vidit obsitam quasi verrucis capita
 acicularum minimarum æquantibus , quæ ma-

Truka Hist. Cophos.

D

ni-

a) De sed. & caus. morb.

Epist. 14. n. 10.

b) Epist. anat. 9. n. 9. 10.

c) Vide §. 1.

d) Act. nat. cur. Vol. 11.

Obs. 223.

nifeste vasorum quorundam implicationem & conglomerationem præ se ferebant. Similes verrucæ omnem membranam cavum tympani investientem, integramque tubam acusticam usque ad ejus orificium infederunt. Porus acusticus cavumque tympani continebat plurimum materiæ ceruminosæ valde diluæ & fœtenti, qualis in manantibus hominum auribus observatur. Membrana tympani tametsi nusquam fuerit pervia, quadruplo tamen crassior, quam esse soleat, reperta est.

c) *Hydrops* aut *obesitas* ejusdem. Ab obesitate difficultatem auditus vidit curavitque F. HOFFMANNUS a).

d) *Pseudomembrana* decidua myringis in neonatis, quam sebacea materia, universam neonatorum cutem obliniens, MORGAGNIO b) teste, constituit, ac postea siccata & in squammulas fatiscens cum cerumine evacuari solet, si non secedat, sed crassior potius facta myringi arctius cohæreat, connatam surditatem causare solet, notante VALSALVA c). „ Membranam in „ alto obstruentem bis ego, inquit H. FABRICIUS ab AQUAP. d), in toto meæ vitæ „ curriculo ex anatome observavi in puerulis, „ qui

a) Vide §. 30.

b) Epist. anat. 3. n. 5.

c) Vide §. 39.

d) De chirurg. operat. fol. 19.

„ qui membranam supra tympanum habe-
 „ bant crassissimam, & robustissimam &
 „ quodammodo cutaceam, quos ob id ex-
 „ istimavi surdos & mutos: imo surdos &
 „ mutos a natiuitate non puto aliunde pro-
 „ venire, quam a proposita membrana „ .
 Cujusmodi fuisse credibile est, quam „ in
 „ surdo a natiuitate, forti apoplexia occiso,
 „ tympani membranam crassiore ac den-
 „ siorem notavit „ I. LANZONUS a). Talis certe erat in DRAKII b) puella ad 8
 annos jam surda, quæ illa demum excidente
 auditum est adepta.

e) *Offificatio*, cujus rei exemplum I.

I. L. LOESEKE c) tum ab se in viro 30
 annor. tum ab SCHAARSCHMIDTIO in se-
 ptenni infante, visum protulit, tametsi ni-
 hil de surditate inde oriunda, adfueritne,
 connotarit.

2. *Duplicatura myringis*, quam LOE-
 SEKE d) in aure adulti reperit ita, ut una
 myrinx ab altera aliquatenus distaret, utrum
 in illo homine auditum auxerit, quærit ipse,
 ego vero num non imminuerit?

3. *Flacciditas*, quam inducit

D 2

a) *Ten-*

a) Misc. nat. cur. Cent. 3.
 Obs. 62.

c) Obs. anat. chir. med.
 2. p. 25. nota i).

b) Antitopol. Book 4. Ch.

d) Ibid. p. 24. sq.

a) *Tensio* vehemens prægressa ab aere violente in eam seu per porum acusticum seu per tubam impacto tempore fragoris, colaphi, expirationis ore naribusque clausis, emunctionis validæ narium, sternutationis, &c.

b) *Maceratio*, præsertim per applicata externa laxantia, ut sunt vapores aquosi tepidi, infusa auri oleosa, aquosa, &c. Apud T. BARTHOLINUM a) „ pastor. . . „ in aurium defluxionibus. . . panem calidum auri dolenti apponens auditu privatur „ . Tabernarius vero TIMAEI b) auris lævæ sonitu laborans, post copiosum oleum commune eidem a barbitonfore iterato infusum, fluctuationem primum persequitur, ac paulo post obsurdit.

4. *Rigiditas*, quam causant: siccitas, ossificatio, tensio nimia ac perstans, &c.

5. *Continuitas soluta*, per vulnus, erosionem, aeris exspirati, præsertim clausis naribus & ore, violentum in myringem impulsum, quod VERNEY c) in quodam sibi noto accidisse refert, &c. Permultum quidem disceptatum fuit, necessarione destructionem myringis surditas consequatur? & utramque in partem observata suppetunt; quæ proinde
prius

a) Hist. anat. rar. Cent. 6.
hist. 77.

b) Respons. 46.

c) l. c. P. 3. p. m. 42.

prius dicenda. W. CHESELDEN *a)* vtrum vidit, qui quantum fumi ex una fistula tabacco instructa in os prolicuit, tantundem per aures emittebat, optimo tamen auditu gavifus. Perinde F. W. STOCKHAUSEN *b)* testatur, se „ vidisse suis ipsis oculis fumum „ ex auribus helluonis, nullo auditus vitio „ laborantis, prodeuntem „ . Fumum autem; nisi ubi myrinx est morbose pervia, per aures reddi haud posse & MORGAGNIUS *c)* & HALLERUS *d)* & clari quique hodie anatomici sibi persuasum habuere. C. PEZOLDI *e)* „ vetula hydropica 74 annor. „ . . a multis annis, quoties a pastu eru- „ ctatio consequebatur, toties ex aure sini- „ stra sibilus quidam & strepitus flatu ma- „ num feriens prodibat „ . Nulla autem auditus difficultas a Cl. Viro memoratur, quam, si adfuisset, notare non erat utique neglecturus. Sed ut nonnullis eo contendentibus demus, hasce observationes ad RIVINI foramen, quod ne MORGAGNIUS *f)* quidem ex toto inficiari est ausus, referri posse, certe supersunt luculentiores etiam casus, in quibus myrinx destructa auditum vix ac ne vix quidem labefactavit. Matro-

D 3 na,

a) l. c.

b) Diff. de nervis n. 27.

c) Epist. anat. s. n. 13. sqq.

d) l. c. S. 1. §. 13. p. 204. sq.

e) Obs. med. chir. select.

21.

f) l. c. n. 10.

na, inquit HILDANUS a) „ vigesimum quinquē
 „ tum annum ætatis prætergressa . . . a ju-
 „ ventute in hoc usque tempus purulentas
 „ aures habuit: exstillat quotidie materia,
 „ aliquando cocta & digesta, nonnunquam
 „ quoque subtilis & tenuis, & tunc dolores
 „ adsunt, aliquando & fœtor percipitur.
 „ Cœlo existente frigido & humido de do-
 „ lore brachiorum conqueritur. . . Invisi il-
 „ lam aliquoties, aures quin etiam diligen-
 „ ter inspexi, & ut plurimum ductus audi-
 „ torios materia purulenta repletos reperi.
 „ Ante menses duos cum aures abstergerem,
 „ frustum cartilaginis semiputridæ ex ipso
 „ ductu auditorio extraxi. Id autem ob-
 „ servatione dignum in hoc affectu occurrit,
 „ nimirum aerem clausis naribus & ore tam
 „ violenter ex auribus efflare & exspirare,
 „ ut impositis pennis aut festucis illas ex-
 „ pellat, & bullas in ipso pure excitet,
 „ cujus rei ego aliquoties periculum feci:
 „ interim tamen, quod admiratione dignum, au-
 „ ditum non multum depravatum esse, &
 „ exiguam molestiam sibi adferre malum
 „ hoc ipsa ægra mihi retulit „ . Postea b)
 meminit viri ad 30 annos nati, ex otalgia
 catarrhali sinistræ auris abscessum in poro
 acustico passi, post quem natura magis,
 quam

a) l. c. Cent. 3, Obs. 2.

b) Ibid. Obs. 3.

quam arte, sanatum „ ab eo tempore quo
 „ ticscunque os & nares claudit, ac buccas
 „ inflat, spiritumque vi expellere tentat,
 „ flatus tam impetuose per aurem illam si-
 „ nistram exspirat, ut sibilus fatis clarus ab
 „ ipsis quoque adstantibus facile percipiatur,
 „ & candela, si auri admoveas, extingua-
 „ tur. Dolorem tamen nunc nullum adesse,
 „ auditumque (quod tamen mirum) vix de-
 „ pravatum esse refert „. Siquis vero etiam
 in his casibus, læsane myrinx fuerit, dubi-
 tare volet, non dubitabit profecto, læsam
 fuisse in ægris, quos MARTIN curandos
 habuit. Horum primus a) juvenis erat
 12 annor. qui post somnum humi captum
 aure læva adeo dolere cœpit, ut brevi fe-
 bris ardens cum vigiliis accederet. Væ Sc̃
 jam in pede jam brachio factæ frustra erant,
 donec pus cruentum e faucibus exscrearetur,
 numerosique ex aure vermes prodirent, quo-
 rum causâ dum essent. terebinthinæ injicere-
 tur, ea ad primum emboli in syringam im-
 pulsum in fauces trajecit. Idcirco ne in-
 flammatio ibidem nasceretur, alia injectio e
 rad. filicis maris ac foliis scordii substituta,
 quæ perinde in pharyngem, sed minori
 eum dolore, pervenit, ac per 15 dies itera-
 ta ægrum pristinæ reddidit valetudini. Al-

D 4

teri

a) Noux Journ. de médecine. &c. T. 81. p. 179. sq.

teri a) seni ad 60 annos nato post lapsum in dorsum & occiput sanguis naribus auribusque erupit, cum delirio brevi post consecuto: a quibus malis ubi opera chyrurgi liberatus est, bimestri post otalgia aurem dextram corripuit, brevi in largam suppurationem desinens, cujus causa injectiones vulnerariæ adhibitæ perinde promptissime ad fauces penetrarunt, levemque ophthalmiam iteratæ induxerunt. Tertia b) serva erat, cui e prodigiosa auris suppuratione depositio in apophysin mastoideam facta est. Liquor seu in porum acusticum seu in abscessum apertum injectus aut stomachum subibat, aut per nares retruebat, parte ejus per fistulam mastoideam redeunte. Horum autem ægrorum primis duobus auditus perinde ac ante morbum distinctus erat; puella vero eundem principio morbi amissum postea recuperare cœpit, forte quod morbi tempore copiosum pus cavam tympani omnesque mastoideas cellulas opplens aerem ex his locis excluserit. Porro consuluit HORSTIUM c) venator, questus de prægressa immani cephalalgia & auris dextræ otalgia, quæ postea effluxu copiosi puris ac saniei cum plurimis nigris animalculis desuit; ægre ferebat modo, se au-

rium

a) Ibid. p. 110. sq.

b) Ibid. p. 111. sq.

c) Obs. med. P. 2. L. 4.

Obs. 7. p. m. 145.

rium sordes profundius extrahere debere, ostendens auriscalpium ad digiti longitudinem se in aurem immisissum ibidem hinc inde absque ulla molestia circumferre posse: auditum tamen ne imminutum quidem esse testabatur. Denique in experimentis VALSALVÆ observavit MORGAGNIUS a) tres canes, quibus utraque myrinx ab illo perrupta est, auditum nec mox post læsionem nec postea unquam amisisse, nisi quod tertia ob doloris magnitudinem prima die tota nihil audire visa est, secunda vero, de qua alibi b) sermo redibit, sonum, unde adveniat, aliquo tempore non dignoverit: in omnium autem earum cadaveribus myringes ita rursus integræ sunt repertæ, ut ne cicatricis quidem ullum superesset vestigium. Quid quod RIOLANUS c) quæsierit, an non in surditate connata, quam duplicatura vel crassities nimia myringis causat, foret „tentandum istud experimentum, quod „inopinato & feliciter successit cuidam, „qui intruso auriscalpio in aurem profundissime, dirupit tympanum, fregitque „ossicula, & postea audivit „? Hæc itaque sunt, quæ ii adferunt, qui myringem nullatenus ad auditum necessariam esse contendunt,

D 5

a) Epist. anat. 13. n. 12.
b) Vide §. 67.

c) Encheirid. anat. L. 4.
C. 4.

dunt, non aliud ei tribuentes officium, quam ut intimiora organi ab injuriis externis protegat. Verum enim vero nec parti adversæ suæ defunt observationes, quæ myringis necessitatem ad audiendum probare queant, quarum non pauca prioribus illis e diametro opponuntur. Sic CHESELDENIO & STOCKHAUSENIO opponunt HEISTERUM *a)*, qui „vidit quidem . . . hominem, qui fumum tabaci ex ore per aures transmittere potuit; verum hic ex verbis vehementibus, quæ puer acceperat, surdus factus erat. . . Nullum vero adhuc auditu valentem, qui hoc præstare posset, invenire potuit „. F. HOFFMANNUS *b)* „novit juvenem 20 annor. qui ex variolarum morbo ante quinquennium ulcus contraxit in auribus: tempestate aurina sanies foetida, etiam adstantibus molesta, exstillat, si siccus aer est, crux ita saltem in auditus camera nascitur. Et notabile est, quod clausis naribus ac ore, buccis inflatis ex aure aeris sibilum excurrentem percipiat. . . Præterea capitis gravativum experitur dolorem, ad somnolentiam continuo dispositus est. Multa adhibita consilia . . . frustra. Post potum „Coffee

a) Compend. anat. nota 60. p. m. 296.

b) Ad POTERII Obs. & annor. Cent. 2. Cap. 27. nota 2).

„ Coffee & essentiam succini ambratam vo-
 „ lacilem & fumum tabaci optime se habet,
 „ nec tantus, quando his utitur, est sibilus
 „ auris, tanta auditus difficultas & capitis
 „ gravitas „. HILDANI vero in casibus
 inquirunt auditum fuisse evidenter aliquatenus
 imminutum; quod quidem in A. CNOEFFE-
 LII a) aulico observatum est, cui post in-
 signem cephalalgiam pus largum statis tem-
 poribus fluebat, & clauso ore naribusque ex-
 spiranti aer sinistra ex aure tanto cum im-
 petu erumpebat, ut candelam etiam exstin-
 guere posset. Vir autem hic parum audit, je-
 junus tamen & compressa aure altera sonum
 ac vocis figurationem percipiebat. Et quid
 causæ erat, quod puella apud MARTIN
 (nam de duorum virorum auditu Observator
 non usque adeo, ut par erat, omnia adno-
 taverat) tempore suppurationis surda, ubi
 curata fuit, auditum recuperarit, nisi quod
 myrinx eidem recrevisse censenda est? Ita
 KALTSCHMIEDIUS b) quoque surditatis
 meminit a myringe gladio vulnerata, quæ
 vulnere sanato sensim deliit. Myringem
 vero non solum vulneratam facile citoque
 coire experimenta VALSALVÆ tribus in
 canibus capta ostendunt, sed ulcere quoque

to-

a) Misc. nat. cur. dcc. 8. ann.

b) De Oralgia p. 15.

eotam consumptam subinde renasci ejusdem
 Cl. Viri observatio sequens a) docet: „ in
 „ auribus cujusdam mulieris (inquit ille),
 „ quæ ab ulcere tympani, hujusque ossicu-
 „ lorum carie, jam pridem in auditus gra-
 „ vitatem inciderat, proximam hujus affe-
 „ ctionis causam nuperrime inquirens, alte-
 „ ram quidem aurem, qua mulierem sur-
 „ dam fuisse necesse est, absque tympani
 „ membrana ossiculisque omnibus, si stape-
 „ dis basim excipias, inveni, & totum in-
 „ super tympani ab informibus fibrosis vel-
 „ uti excrefcentiis occupatum vidi; sed
 „ in oppositæ auris tympano corrosam qui-
 „ dem maxima ex parte tympani membra-
 „ nam comperi, ita ut malleus nec non
 „ incus omnino intacta indaganti statim oc-
 „ currerent, statimque cognoscere liceret,
 „ processum longiorem ejusdem incudis, scil.
 „ per quem cum stapedis capitulo solet ar-
 „ ticulari, omnino abrasum fuisse sic, ut
 „ nulla amplius inter hæc duo ossa inter-
 „ cederet articulatio. At corrosam membra-
 „ næ partem natura quodammodo restitue-
 „ rat; nam nova quasi membrana tympani
 „ ab illæsa membranæ parte oblique per
 „ tympani cavitatem producebatur ea ratio-
 „ ne,

a) Tr. de aure hum. Cap. 5. §. 1. p. 79.

„ ne, ut malleum incidemque excluderet,
 „ stapedem vero obtegeret, cujus capitulum
 „ ipsi annectebatur „ . Quod porro ad
 HORSTII venatorem attinet, potuit iste
 adeo exquisito auris lævæ pollere auditu,
 ut vitium alterius auris non observaret,
 id quod in RIEDLINI *a)* quoque merca-
 tore obtinuit: certe T. KERCKRINGII *b)*
 vir ex otalgia in suppurationem desinente,
 effuso ex aure crassiusculo pure, discolori,
 graveolente, tum infectis quibusdam exclu-
 sis, obsurdit. Casus hic certe HORSTIA-
 NO per omnia similis est, solo eventu con-
 trario. VALSALVÆ porro experimentis in
 canibus captis experimentum WILLISII *c)*
 ex adverbo statui potest: „ quippe experi-
 „ mento olim in cane facto constabat, quod
 „ perforato utriusque auris tympano auditio
 „ adhuc ad tempus perstaret; quæ tamen
 „ post 3 circ. menses penitus cessabat „ .
 Perinde mulier T. BARTHOLINI *d)* auri-
 scalpio sordes aurium purgans per accurren-
 tis ancillæ imprudentiam perculsa stilo al-
 tius compulso myringem rupit, insequente
 postea baryecoa. Quod autem e RIOLANO
 allatum est, non tanti pendunt myringis
 patroni; etenim pertusa illa auditum ali-
 quem,

a) Vide §. 2. n. 1.

b) Spicil. anat. Obs. 19.

c) De anim. brutor. Cap.

14. §. 19. p. m. 98.

d) l. 6. Cent. 4. Hist. 29.

quem, qui prius erat nullus, obtineri posse non abnuunt, sed nullatenus cum eo, quem myrinx sana præstitisset, comparandum. Horum itaque ad partes accedens A. HALLERUS a) credit nec inutilem esse myringem, nec, quod proximum fuerit inutilitati, unice tympanum claudere, ne aliquid subeat; quandoquidem 1^o fabricæ myringis artificium præ aliis membranis præcellit, 2^o præsentia eius in plurimis brutis auditu pollentibus reperitur, 3^o ossiculorum, quæ proprii musculi movent, cum eadem nexus non frustraneus est, &c. Unde si ea læsa auditus interdum superfuit, ille vel tubæ acusticæ vel consanatæ brevi myringi tribuendus est. Interea ad universa hæc myringis adversariis, quæ respondeant, varia suppetunt. Namque primum allata læsi auditus ex HEISTERO, HOFFMANNO, CNOEFFELIO, KERCKRINGIO, BARTHOLINOQUE exempla ejusmodi sunt, e quibus haud liquido exculpsæris, solane myrinx an aliæ quoque partes acusticæ fuerint viciatæ? In muliere VALSALVÆ res est indubia, cui etsi recrevit myrinx, cum tamen ossiculorum nexus non idem ac antehac fuerit, difficulter aure illa audit. WILLISII porro experimentum quanti sit,

VAL-

a) l. c. T. 5. L. 15. S. 3. §. 2. p. 281.

VALSALVA jam admonuit *a*); quippe cujus sit, ignoratur; idcirco vel imminutus a pertusa myringe fuerit auditus, reticetur; anatome, quæ sola læsionis modum, surditatisque post trimestre secutæ causam detestura fuit, neglecta est: cur autem toto trimestri superfuit auditus? & cur postea periiit, licet probabile sit, myringena canis jam tum rursus fuisse con sanatam? Credibile est utique, plus eo in cane, quam solas myringes fuisse læsum. Quod vero ad imminutum in casibus HILDANI, KALTSCHMIEDII, MARTENIQUE auditum attinet, etsi unica myrinx læsa fuisse videatur, tamen collectio puris porum acusticum, tympani caveam, tubamque ita obsidere poterat, ut soni propagationi officeret. Adversarii myringis itaque pergunt querere, cur CHESELDENI, STOCKHAUSENIQUE viri, cur tres VALSALVÆ canes probe audiverint? Nam quod ad HORSTII casum patroni myringis attulere responsum, nil nisi conjectura est, non demonstranda. Quæ cum ita sint, non possum non cum MORGAGNIO *b*) facere, qui myringem non nisi ad protegendas ab injuriis externis aeris, pulverum,